
Gestor - Judisnei Alves De Souza / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Buritirama - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: C+UVMK3G8GQ2AZVIHB8KFQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Buritirama
1 Quarta-feira • 3 de Junho de 2020 • Ano  • Nº 1056

 
 

Prefeitura Municipal de 
Buritirama publica: 

 
 
• Decreto Nº 23 de 1 de abril, 2020 - Abre, ao Orçamento Fiscal e da 

Seguridade Social vigente, no âmbit o do Poder Executivo Municipal, o 
crédito Suplementar no valor de 72.000,00 (Setenta e Dois Mil Reais), na 
forma que indica e dá outras providências; 



Os recursos para cobertura do Crédito Adicional Suplementar de que trata o Artigo Anterior, decorrerão por conta dos
recursos provenientes das anulações parciais indicadas no Quadro II, anexo, que também integra este Decreto.

AVENIDA GOVERNADOR JOÃO DURVAL CARNEIRO
CENTRO

13.234.000/0001-06

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no que dispõe a Lei Federal nº. 4.320, de 1964, em
seus artigos 41 inciso I, 42 e 43,  § 1º, inciso III e devidamente autorizado pela Lei Minicipal Orçamentária (LOA) nº. 1.363, de 07 de
dezembro de 2009, em seu artigo 6º, inciso III.

D E C R E T A

Abre, ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social vigente, no âmbit o do Poder Executivo 
Municipal, o crédito Suplementar no valor de 72.000,00 (Setenta e Dois Mil Reais), na forma que
indica e dá outras providências;

Decreto Nº 23 de 1   de  abril, 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA

FEIRA DE SANTANA - BA
CNPJ:

Artigo 2º -

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando as disposições em contrário.

FEIRA DE SANTANA, 1   de  abril, 2020

Fica aberto, ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social vigente no âmbito do Poder Executivo Municipal, o crédito 
Suplementar no valor de 72.000,00 (Setenta e Dois Mil Reais), que serão alocados e detalhados nos Projetos/Atividades
e Unidades Orçamentárias indicados no Quadro I, anexo, integrante deste Decreto.

Artigo 1º -

Dotações Suplementadas
 0.20.200 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
2004 Manutenção das Ações da Secretaria de Planejamento, Administração e Finanças
319.0.1.3.00.00 Obrigações Patronais 4.700,00Recursos Ordinários

339.0.9.3.00.00 Indenizações e Restituições 12.300,00Transferências de Convenios - Outro

Total do Projeto / Atividade R$ 17.000,00
Total da Unidade  R$ 17.000,00

 0.20.501 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2031 Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Saúde
339.0.1.4.00.00 Diárias - Pessoal Civil 4.000,00Receita de Impostos e Transferência

Total do Projeto / Atividade R$ 4.000,00

Página 1 de 3

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Buritirama

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: C+UVMK3G8GQ2AZVIHB8KFQ

Quarta-feira
3 de Junho de 2020
2 - Ano  - Nº 1056

Decretos



AVENIDA GOVERNADOR JOÃO DURVAL CARNEIRO
CENTRO

13.234.000/0001-06

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA

FEIRA DE SANTANA - BA
CNPJ:

Dotações Suplementadas
 0.20.501 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2087 Manutenção das Ações de Hospital de Pequeno Porte e Maternidade
339.0.3.6.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 16.000,00Transferência de Recursos Sistema Ú

Total do Projeto / Atividade R$ 16.000,00
Total da Unidade  R$ 20.000,00

 0.20.600 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2036 Manutenção das Ações da Secretaria de Assistência Social
339.0.3.6.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 12.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 12.000,00
Total da Unidade  R$ 12.000,00

 0.20.601 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2038 Manutenção das Ações do Serviços de Proteção Social Básica
339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 4.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 4.000,00
Total da Unidade  R$ 4.000,00

 0.20.700 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS
2048 Manutenção das Ações da Secretaria de Infraestrutura Obras e Serviços Públicos
339.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 16.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 16.000,00
Total da Unidade  R$ 16.000,00

 0.20.900 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
2069 Manutenção das Ações da Secretária de Cultura, Esporte e Lazer
319.0.0.4.00.00 Contratação Por Tempo Determinado 3.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 3.000,00
Total da Unidade  R$ 3.000,00

72.000,00Valor Total Suplementado R$

Suplementação por anulação de crédito III - R$72.000,00Inciso:

Dotações Anuladas
 0.20.200 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
2004 Manutenção das Ações da Secretaria de Planejamento, Administração e Finanças
339.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 39.700,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 39.700,00
Total da Unidade  R$ 39.700,00

 0.20.501 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
1037 Construção, Ampliação e Reforma das Unidades de Saúde da Família
339.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 16.000,00Transferência de Recursos Sistema Ú

Total do Projeto / Atividade R$ 16.000,00

Página 2 de 3

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Buritirama

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: C+UVMK3G8GQ2AZVIHB8KFQ

Quarta-feira
3 de Junho de 2020

3 - Ano  - Nº 1056



AVENIDA GOVERNADOR JOÃO DURVAL CARNEIRO
CENTRO

13.234.000/0001-06

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA

FEIRA DE SANTANA - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
 0.20.501 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2027 Manutenção das Ações da Secretária Municipal de Saúde
449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 4.000,00Receita de Impostos e Transferência

Total do Projeto / Atividade R$ 4.000,00
Total da Unidade  R$ 20.000,00

 0.20.700 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS
1036 Construção, Ampliação e Reforma de Praças, Jardins e Logradouros Públicos
449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 12.300,00Transferências de Convenios - Outro

Total do Projeto / Atividade R$ 12.300,00
Total da Unidade  R$ 12.300,00

72.000,00Valor Total Anulado R$

JUDISNEI ALVES DE SOUZA
Prefeito

CPF: 968.733.615-34

FEIRA DE SANTANA, 1   de  abril, 2020

Página 3 de 3

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Buritirama

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: C+UVMK3G8GQ2AZVIHB8KFQ

Quarta-feira
3 de Junho de 2020
4 - Ano  - Nº 1056


		2020-06-03T10:32:14+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




